
 
 

OBWIESZCZENIE NR 5/IX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Elbląski 
Park Technologiczny” 

1. Na podstawie  art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XXX/708/2010 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 16 września 2010 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej "Elbląski Park Technologiczny" (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2023 r. poz. 3450) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr V/105/2024 Rady Miejskiej 
w Elblągu z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie zmiany Statutu jednostki budżetowej Gminy Miasta Elbląg - 
Elbląskiego Parku Technologicznego. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje §2 i §3 nr 
V/105/2024 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie zmiany Statutu jednostki 
budżetowej Gminy Miasta Elbląg - Elbląskiego Parku Technologicznego (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2024 r., 
poz. 5404), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.” 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 16 lipca 2025 r.

Poz. 2882



Załącznik do obwieszczenia Nr 5/IX/2025 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uchwała Nr XXX/708/2010 
Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 16 września 2010 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej "Elbląski Park Technologiczny" 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 
27 sierpnia 2009 r. (Dz. U.  z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska 
w Elblągu uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 2011 r. tworzy się jednostkę budżetową pn. "Elbląski Park Technologiczny", 
zwaną dalej "EPT". 

§ 2. Siedzibą EPT jest miasto Elbląg. 

§ 3. Szczegółowe zadania EPT oraz zasady jego organizacji określa Statut jednostki, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. EPT będzie rozliczać się z budżetem miasta w dziale 710 "Działalność usługowa" w rozdziale 
71095 "Pozostała działalność". 

§ 5. Jednostka budżetowa pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza 
na rachunek budżetu miasta w Elblągu. 

§ 6. EPT wyposaża się w udział do 0,19 części nieruchomości gruntowej Gminy Miasta Elbląg, oznaczonej 
w ewidencji gruntów w obrębie 27 jako działka nr 838, o powierzchni 4,6478 ha, zabudowanej budynkiem 
Centrum Biznesu, Rozwoju i Innowacji. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.1)  

 
1) Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 3 listopada 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2882



Załącznik do Uchwały Nr XXX/708/2010 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 16 września 2010 r. 

STATUT ELBLĄSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Elbląski Park Technologiczny jest samorządową jednostką organizacyjną, zwaną dalej ,,EPT”, 

wykonującą zadania publiczne na rzecz społeczności elbląskiej. 

§ 2. 1. Statut Elbląskiego Parku Technologicznego, zwany dalej ,,Statutem”, określa przedmiot i zasady 
działania Elbląskiego Parku Technologicznego. 

§ 3. Elbląski Park Technologiczny działa na podstawie: 

1) przepisów o samorządzie gminnym, 

2) przepisów o finansach publicznych, 

3) niniejszego Statutu, 

4) innych przepisów regulujących funkcjonowanie parków technologicznych. 

§ 4. 1. EPT jest jednostką budżetową Gminy Miasta Elbląg.  

2. Terenem działalności EPT jest Gmina Miasto Elbląg. 

3. Siedzibą EPT jest budynek Centrum Biznesu, Rozwoju i Innowacji. 

Rozdział 2. 
Zasady organizacji Elbląskiego Parku Technologicznego 

§ 5. 1. EPT kieruje Dyrektor, a w czasie jego nieobecności wyznaczony przez Dyrektora pracownik tej 
jednostki. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy podległych mu pracowników.  

2. Dyrektor zapewnia sprawne funkcjonowanie EPT i tworzy odpowiednie warunki do jego działania. 

3. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Elbląga. 

Rozdział 3. 
Struktura i organizacja Elbląskiego Parku Technologicznego 

§ 6. 1. Strukturę organizacyjną, podział czynności i odpowiedzialności zatrudnionych osób określa 
Regulamin Organizacyjny EPT.  

2. Regulamin Organizacyjny zatwierdza Prezydent Miasta Elbląg na wniosek Dyrektora EPT. Projekt 
regulaminu przedkłada Prezydentowi Miasta Elbląg Dyrektor EPT. 

§ 7. 1. Dyrektor EPT kieruje i zarządza całokształtem działalności EPT oraz reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor EPT zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa odpowiedzialny jest za: 

1) należyte i terminowe wykonanie zadań wynikających z przyjętych planów rzeczowo-finansowych, Uchwał 
Rady Miasta i zarządzeń Prezydenta Miasta oraz zaleceń Skarbnika Miasta, 

2) właściwe wykorzystanie przyznanych środków finansowych, 

3) organizację pracy, strukturę zatrudnienia i należyte funkcjonowanie podległej administracji, 

4) zabezpieczenie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) opracowanie, wdrożenie i egzekwowanie regulaminu organizacyjnego, regulaminu pracy i regulaminu 
użytkowników EPT, 

6) prawidłową eksploatację i racjonalne wykorzystanie powierzonego majątku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2882



3. Dyrektor EPT, zgodnie z zakresem swoich praw i obowiązków, ma prawo w szczególności do: 

1) dysponowania majątkiem, przyznanymi funduszami i środkami obrotowymi, 

2) prowadzenia polityki kadrowej i płacowej podległej administracji, w ramach określonego przez Prezydenta 
Miasta funduszu płac. 

4. Dyrektor EPT koordynuje działania, o których mowa w rozdziale Statutu. 

§ 8. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników określają przepisy o pracownikach 
samorządowych. 

Rozdział 4. 
Rada Naukowa Elbląskiego Parku Technologicznego 

§ 9. 2) 1. W celu pomocy w realizacji zadań statutowych oraz związanych z rozwojem przedsiębiorczości 
innowacyjnej Prezydent Miasta na wniosek Dyrektora powołuje Radę Naukową. 

2. Rada Naukowa Elbląskiego Parku Technologicznego jest organem o charakterze doradczym. 

3. Przewodniczącego Rady oraz jej członków powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Elbląg. 

4. Zadania Rady oraz sposób organizacji określi Regulamin zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Elbląg. 

Rozdział 5. 
Zadania Elbląskiego Parku Technologicznego 

§ 10. 3) 1. Przedmiotem działania EPT jest realizacja zadań związanych z rozwojem i poprawą warunków 
dla prowadzenia działalności gospodarczej poprzez rozwój przedsięwzięć innowacyjnych. 

2. Do zadań Elbląskiego Parku Technologicznego należy w szczególności: 

1) rozwój przedsiębiorczości opartej na wiedzy poprzez tworzenie efektywnych powiazań pomiędzy nauką 
a biznesem, 

2) wspieranie i aktywowanie przedsiębiorczości innowacyjnej, 

3) promocja innowacyjności i aktywnej edukacji, 

4) działalność badawczo-rozwojowa i współpraca z uczelniami wyższymi oraz innymi ośrodkami badawczo-
rozwojowymi w zakresie przedsięwzięć innowacyjnych, 

5) współpraca z innymi inkubatorami przedsiębiorczości oraz parkami technologicznymi, 

6) kreowanie i stymulowanie współpracy między przedsiębiorstwami, w tym współpracy klastrowej, 

7) współpraca z podmiotami z sektora prywatnego oraz instytucjami naukowymi w celu promowania 
i aktywizacji przedsięwzięć innowacyjnych, 

8) transfer technologii do sektora prywatnego oraz pomoc w komercjalizacji badań rozwojowych, 

9) pomoc przedsiębiorcom przy zgłaszaniu patentów, wynalazków i wzorów użytkowych, 

10) współpraca z przedsiębiorstwami oraz instytucjami świadczącymi usługi  na rzecz rozwoju przedsięwzięć 
innowacyjnych (doradztwo podatkowe i księgowe, doradztwo w zakresie pozyskiwania zewnętrznych 
źródeł finansowych, rozwoju eksportu, zgłoszeń wynalazków), 

11) nawiązanie współpracy z instytucjami finansowymi (banki, fundusze typu venture capital, seed capital) na 
rzecz rozwoju przedsięwzięć innowacyjnych, 

12) rozwój Elbląskiego Parku Technologicznego jako specjalistycznego ośrodka wspierania 
przedsiębiorczości innowacyjnej, 

13) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej, 

 
2) W brzmieniu ustalonym przez  § 1 pkt 1 uchwały nr V/105/2024 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu jednostki budżetowej Gminy Miasta Elbląg - Elbląskiego Parku Technologicznego (Dz. Urz. 
Woj. Warm.-Maz. z 2024 r. poz. 5404), która weszła w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

3) W brzmieniu ustalony przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2882



14) inicjowanie i pomoc przy sporządzaniu wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć związanych ze 
wsparciem rozwoju przedsiębiorczości, a w szczególności z wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań, ze 
środków zewnętrznych, w tym funduszy unijnych, 

15) wsparcie oraz promocja inwestycji i projektów prowadzonych przez przedsiębiorców w budynku EPT, 

16) aktywne prowadzenie i promocja działań Elbląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, 

17) prowadzenie edukacji pozaszkolnej w zakresie innowacyjności, 

18) realizacja zadań wynikających z prowadzenia instytucji szkoleniowej, 

19) wspieranie edukacji i różnych form aktywności zawodowej, technicznej i działalności gospodarczej, 

20) prowadzenie i efektywne  zarządzanie Laboratorium Zaawansowanych Analiz Środowiskowych EPT  
oraz  poszerzanie zakresu jego usług, 

21) wykonywania badań i analiz technicznych, 

22) zapewnienie korzystnych warunków do powstania lub rozwoju przedsiębiorstw prowadzących działalność 
badawczą, rozwojową lub innowacyjną, 

23) działanie na rzecz absorbcji innowacji i wiedzy w przedsiębiorstwach, 

24) zarządzanie budynkiem oraz majątkiem EPT a także dbałość o powierzone mienie, 

25) zawieranie umów związanych z wynajmem powierzchni oraz dzierżawą infrastruktury technicznej 
z podmiotami działającymi w ramach EPT. 

Rozdział 6. 
 Gospodarka finansowa i mienie jednostki 

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej EPT jest plan finansowy jednostki budżetowej, ujęty w uchwale 
budżetowej Gminy Miasta Elbląg.  

2. EPT pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

3. EPT prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

4. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiedzialny jest Dyrektor EPT. 

§ 12. Nadzór nad działalnością EPT i gospodarką finansową sprawuje Prezydent Miasta Elbląga. 

§ 13. 1. Mienie EPT jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się przepisy o samorządzie gminnym.  

2. EPT gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany Statutu dokonuje Rada Miejska w Elblągu. 

§ 15. Dyrektor EPT ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2882


	OBWIESZCZENIE NR 5/IX/2025 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	Załącznik 1 - Uchwała Nr XXX/708/2010Rady Miejskiej w Elblągu
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1

	Załącznik 1 - STATUT ELBLĄSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Zasady organizacji Elbląskiego Parku Technologicznego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Struktura i organizacja Elbląskiego Parku Technologicznego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Rada Naukowa Elbląskiego Parku Technologicznego w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Zadania Elbląskiego Parku Technologicznego w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 22 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 23 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 24 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2
	pkt 25 w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 2



	Rozdział 6 - Gospodarka finansowa i mienie jednostki w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	§ 15 w zał.1 rozdz.7




		2025-07-16T09:41:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




